
4-

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 25.02.2025 г. ст. Милютинская №40

О закреплении территорий за образовательными 
организациями, реализующими образовательные 
программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования Милютинского района

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 N 458 
«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 
соответствии с постановлением Администрации Милютинского района от 
19.03.2015г. №212 «О передаче части функций и полномочий Учредителя в сфере 
образования отделу образования Администрации Милютинского района», в целях 
обеспечения мер по реализации прав граждан на получение начального общего, 
основного общего и среднего общего образования и предупреждения 
безнадзорности несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

3 .

Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями, реализующими образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования территории 
Милютинского района согласно приложению к настоящему приказу.
Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций и разместить на официальном сайте отдела образования 
Администрации Милютинского района.
Контроль исполнения данного приказа с

Заведующий отделом образования 
Администрации Милютинского района Е.А.Парфенова



Приложение 
к приказу отдела образования 

Администрации 
Милютинского района 

от 25.02.2025 №40

Закрепление территорий за образовательными организациями, 
реализующими образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования Милютинского района

1) МБОУ Милютинская СОШ:
- станица Милютинская;
- хутор Юдин;
- хутор Старокузнецов;
- хутор Образцов;
- хутор Агропролетарский;
- хутор Новокузнецов;
- хутор Терновой;
- хутор Широкий Лог;
2) МБОУ Лукичевская СОШ:
- хутор Сулинский;
- хутор Новодонецкий;
- хутор Петровский;
3) МБОУ Авангардовская ООШ: 
-поселок Аграрный;
4) МБОУ Светочниковская СОШ:
- поселок Светоч;
- поселок Долинный;
- поселок Посадки;
- хутор Широко-Оглоблинский;
- хутор Широко-Бахолдинский;
5) МБОУ Маньково-Березовская СОШ

- слобода Маньково -  Березовская;
- хутор Павловка;
- хутор Семеновка;
6) МБОУ Степано-Савченская ООШ

- хутор Степано-Савченский;
- хутор Богачев;
- хутор Гоголевский;
- хутор Решетняков;
7) МБОУ Петровская СОШ:
- хутор Верхнепетровский;
- хутор Нижнепетровский;



- хутор Отрадно-Курносовский;
8) МБОУ Николо-Березовская СОШ:

- хутор Николовка;
- хутор Антоновка;
- хутор Борисов;
- хутор Ивановка;
- хутор Ивановский;
9) МБОУ Первомайская ООШ:
- хутор Николаевский;
- хутор Приходько -  Придченский;
10) МБОУ Орловская НОШ:
- хутор Орлов;
11) МБОУ Каменная СОШ:
- поселок Доброполье;
12) МБОУ Селивановская СОШ:
- станица Селивановская;
- хутор Коньков;
- поселок Полесье;
- хутор Вознесеновский;
13) МБОУ Новодмитриевская СОШ:
- хутор Новодмитриевский;
- хутор Варламовка;
- хутор Вячеслав;
14) МБОУ Кутейниковская СОШ:
- хутор Волоцков;
- хутор Кутейников;
- хутор Широков;
15) МБОУ Россошанская ООШ:
- хутор Севостьянов.


